
61
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 12 sierpnia 1949 r. 

w sprawie szczegółowego podziału czynności W ydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego

Na podstawie §§ 40 i 41 rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w  spra­
wie organizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu za­
łatw iania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. P- Nr 76, 
poz. 611) oraz zarządzenia M inisterstwa Zdrowia z dnia 
13 czerwca 1949 r. w sprawie podziału czynności W y­
działu Zdrowia zarządzam co następuje:

§ 1. Pracami W ydziału Zdrowia kieruje i  za nie od­
powiada naczelnik W ydziału.

§ 2. W ydział Zdrowia (znak Z) obejmuje sprawy: 
organizacji służby zdrowia, nadzoru nad wykonywa­
niem zawodów leczniczych, ośrodków zdrowia i medy­
cyny społecznej, lecznictwa zawodowego i uzdrowisko­
wego, zwalczania chorób epidemicznych, nadzoru sani­
tarnego oraz sprawy farmaceutyczne.

§ 3. W ydział Zdrowia dzieli się na 5 oddziałów.
1) Oddział Ogólny i Planowania (znak Z.O.),
2) Oddział Zawodów Leczniczych (znak Z.L.),
3) Oddział Zakładów Służby Zdrowia (znak Z.-SZ.),
4) Oddział Sanitarno -  Epidemiologiczny (znak Z—S.),
5) Oddział Zaopatrzenia i  Farmacji (znak Z—F).

§ 4. Oddział Ogólny i  Planowania obejmuje spra­
wy: ogólne, organizacyjne, osobowe, gospodarcze, bud­
żetowo - rachunkowe i kancelaryjne, wynikające z po­
trzeb wydziału i ze współdziałania w tym zakresie z in­
nymi wydziałami, sprawy planowania gospodarczego, 
sprawozdawczości i statystyki w dziadzinie zdrowia, 
sprawy koordynacji prac w zakresie służby zdrowia 
oraz inne sprawy należące do kompetencji działania

W ydziału Zdrowia, a nie zastrzeżone pozostałym od­
działom. »

§ 5. Oddział Zawodów Leczniczych obejmuje spra­
wy: ewidencji lekarzy, lekarzy dentystów, techników 
dentystycznych, farmaceutów, pielęgniarek, położnych 
i felczerów, udzielania prawa wykonywania (zaw odu) 
praktyki personelowi służby zdrowia, planowego roz­
mieszczania fachowego i pomocniczego personelu służ­
by zdrowia, nadzoru i opieki nad szkolnictwem średnim 
służby zdrowia, opieki i nadzoru nad akcją szkoleniową 
P.C.K. oraz sprawy sprawozdawczości w wyżej wymie­
nionej dziedzinie.

§ 6. Oddział Zakładów Służby Zdrowia obejmuje 
sprawy: wydawania zarządzeń i opracowywanie danych 
statystycznych w sprawach lecznictwa zamkniętego i 
otwartego, opiniowania preliminarzy budżetowych spo­
łecznych zakładów służby zdrowia oraz nadzoru nad ich 
budownictwem, miesięcznych sprawozdań z wykonania 
planu finansowo - gospodarczego państw owych zakła­
dów leczniczych, sprawowania nadzoru nad działalnoś­
cią zakładów leczniczych, organizacji i kontroli doszka­
lania personelu służby zdrowia, ewidencji zakładów 
leczniczych, opracowywania planu sieci lecznictwa 
zamkniętego i placówek lecznictwa otwartego oraz ma­
teriału dla ustalania norm dla lecznictwa zamkniętego, 
współdziałania z P.C.K. w urządzeniu stacji pogotowia 
ratunkowego oraz urządzenia stacji doraźnej pomocy 
i przyszpitalnych przychodni specjalistycznych, sprawy 
nadzoru nad centralnymi poradniami, nadzoru nad 
akcjami walki ze wszelkimi chorobami społecznymi, jak 
również organizowania w tym zakresie przychodni, 
organizowania poradncitwa w zakresie zdrowia psy­
chicznego, sprawowania nadzoru nad lecznictwem sto­
matologicznym, sprawy organizowania poradnictwa 
sportowo - lekarskiego i nadzoru nad jego działalnoś­
cią, oraz współdziałania z organizacją „Służba Polsce" 
w zakresie organizowania opieki lekarskiej.

§ 7. Oddział Sanitarno -  Epidemiologiczny obejmu­
je sprawy: organizowania akcji sanitarno -  porządko­

T R E Ś Ć :   

D z i a ł  U r z ę d o w y  
Poz. 61. Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 12 sierpnia 1949 r. w sprawie sżc§?g3fowego po­

działu czynności Wydziału Zdtowia Urzędu W o je w ó d z k ie g o ................................................................ 81
„ 62. Obwieszczenie Wojewody Białostockiego z dnia 5 sierpnia 1949 r. o ochronie niektórych zwie­

rząt ł o w n y c h ............................................................................................................................................................82
,, 63. Obwieszczenie Przewodniczącego Wojew ódzkiej Komisji Kiasyfikacyjno-Szacunkowej w  Bia­

łymstoku z dnia 26 lipca 1949 r. w sprawie skreślenia nieruchomości z wykazu Nr. 4 i Nr. 5. 82 
„ 64. Ogłoszenie Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Kl&syfikacyjno-Szacunkowej w Białymstoku 

z dnia 2b lipca 1^49 r. w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie
dekretu z dnia 6 gruduia 1946 ............................................................................................................................. 83

„ 65. Obwieszczenie Starosty Powistowego Białostockiego z dnia 14 lipca 1949 r. w sprawie wszczę­
cia postępowania w yw łaszczen iow ego .............................................................................................................. 89

„ 66. Obwieszczenie Starosty Fowi«towego Grajewskiego z dnia 17 lipca 1949 r. w sprawie wszczęcia
postępowania wywłaszczenioweEO ....................................................................................................................... 89

„ 67. Oglos/enie Starosty Powiatowego Bielsko-Podlaskiego z dnia 11 lipca 1949 r. w sprawie statutu
spolki wodnej . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89

„ 68. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Ełckiego z dnia 13 lipca 1949 r. w sprawie statutu spółki
w o d n e j ..................................................................................................................................................................... 89

D z i a ł  n i e u r z ę d o w y
Zgłoszenia o zagubieniu dokumentów. 90

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

BIAŁOSTOCKI
DZIENNIK   WOJEWÓDZKI

Białystok, dnia 22 sierpniaNr. 8



w ej w zakresie h ig ieny  pom ieszczeń i lokali uży tko­
w ych, dróg kom unikacy jnych  i środków  transpo rto ­
w ych, nadzoru  nad cm entarzam i, nadzoru  san itarnego  
nffd urządzeniam i w odnym i, urządzeniam i do usuw ania 
nieczystości, w odam i pow ierzchniow ym i, oraz nad  w y­
robem  i obiegiem  artyku łów  żyw nościow ych i przed­
m iotów  użytku , op racow yw ania prelim inarzy  rozpro­
w adzania kredytów , opracow yw ania w niosków  co do 
o rganizacji szpitali (oddziałów) w  zakresie  zw alczania 
chorób zakaźnych, p row adzen ia  m agazynu zaopatrze­
niow ego san itarno  -  epidem iologicznego, opracow yw a­
n ia  p lanu  szczepień ochronnych, o rgan izacji te j akcji 
oraz nadzoru nad je j w ykonaniem , sp raw y  zw alczania 
zim nicy i tęp ien ia  pasożytów , oraz opracow yw ania 
w szelkich  p lanów  zw iązanych z akc ją  zw alczania cho­
rób zakaźnych, spraw y opracow yw ania p lanu  i nadzo­
ru  nad  jego  w ykonaniem  w zakresie  ochrony zdrow ia 
w przem yśle, w spółdziałania w  zakresie  h ig ieny  p racy  
z zainteresow anym i czynnikam i, kon tro li nad  ośrodka­
mi badaw czo -  leczniczym i w  zakresie adm inistracji, 
o rganizow ania i nadzoru  nad  szkolenem  personelu  służ­
by  zdrow ia zatrudnionego  w przem yśle oraz ra tow ni­
ków, spraw y p ropagandy  z dziedziny przem ysłow ej 
służby zdrow ia.

§ 8. O ddział Z aopatrzen ia  i F arm acji obejm uje sp ra­
wy: opracow yw ania p lanu  po trzeb  społecznych zak ła­
dów służby zdrow ia w zakresie  sprzętu  lek a rsk o -san i- 
ta rnego  i środków  leczniczych, w niosków  o k red y ty  na 
te cele z państw ow ego p lanu inw estycy jnego  i nadzoru  
nad  należytym  w yposażeniem , ew idencji społecznych 
zakładów  służby zdrow ia, przedm iotów  w ysoko-cen- 
nych, oraz fachow ców  z zakresu  m ontażu  i n ap raw y  
sprzętu  san itarnego , sp raw y  s ta ty s ty k i zużycia środ­
ków leczniczych, sporządzania  rozdzielników  na reg la­
m entow ane i deficytow e środki lecznicze, oraz nadzoru 
nad  w ykonyw aniem  rozdzielników  i zużyciem  tych 
środków , spraw y koncesji ap teka rsk ich , koncesji na 
handel hurtow y e terem  etylow ym , zezw oleń na spro­
w adzanie trucizn , na w yrób i obró t specyfików  dom o­
w ych  i na ogłoszenia o treśc i lekarsk ie j, ew idencji i  
kon tro li fachow ej ap tek  i drogerii, ich personelu  fa­

chow ego, w ytw órn i środków  i p lan tac ji roślin  leczni­
czych oraz zbioru roślin  leczniczych z dzikiego stanu, 
opin iow ania podań  o p rzydział oraz o zarządzanie ap te­
kam i, spraw y zw alczania n ielegalnego  handlu  środka­
m i leczniczym i, egzam inow ania d rogistów  i  kupców, 
upraw nionych  do handlu  truc izną  oraz w spółdziałania 
w zakresie farm aceutyki z innym i w ładzam i i in s ty tu ­
cjam i, spraw y zaopatrzen ia  w  środk i tran sp o rtu  san i­
tarnego  społecznych zakładów  służby zdrow ia, w ydzia­
łu  i pow iatow ych referatów  zdrow ia i nadzoru  nad  go­
spodarką  tym i środkam i, sp raw y  udziału  w p racach  li­
kw idacy jnych  b. C entralnej Sk ładnicy  S an itarnej M ini­
s te rs tw a  Zdrow ia, oraz innych  sk ładnic w ojew ódzkich 
i  likw idacji rozliczeń w yn ika jących  z zam ów ień zw ią­
zanych ze służbą zdrow ia.

§ 9. Zakres ap roba ty  m ojej, w icew ojew ody, naczel­
n ika  w ydziału  i k ierow ników  oddziałów  norm uje zarzą­
dzenie w ew nętrzne N r 1 z dnia 27 styczn ia  1949 r. Nr 
O. Org. lG'1/49 i przep isy  w ydane w  tym zakresie.

§ 10. Zarządzenie n in iejsze w chodzi w  życie z 
dniem  ogłoszenia. Jednocześn ie  trac i m oc obow iązują­
cą zarządzenie z dnia 20 październ ika 1947 r. w  spraw ie 
organizacji i zakresu  działania W ydzia łu  Zdrow ia Urzę­
du W ojew ódzkiego (Biał. D ziennik W ojew ódzki N r 10, 
poz. 71).

W O JEW O D A  wz. J. W yrzykowski
W icew ojew oda

62 -
OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dn ia  5 s ie rpn ia  1949 r.

o ochronie n iek tórych  zw ierzą t łow nych
N a podstaw ie art. 52 rozporządzenia P rezydenta 

R.P. z dnia 3, g rudn ia  1927 r. o p raw ie  łow ieckim  (Dz. 
U. R. P. N r 110, poz. 934) w  brzm ieniu usta lonym  roz­
porządzeniem  Prezydenta R. P. z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. N r 67, poz. 622) i rozporządzenia M inistra 
L eśnictw a z dnia 22' m arca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 21, 
poz. 143) o ochronie n iek tó rych  zw ierząt łow nych  og ła­
szam następu jące  okresy  ochronne na  te ren ie  w oje­
w ództw a b iałostockiego:

§ 1. Czas ochronny usta lony  w art. 49 rozporządze­

nia P rezydenta  R zeczypospolitej z dnia 3 g rudnia  1927 r.
o p raw ie łow ieckim  rozszerza się tak, że obejm uje on:

1) Dla je len i byków  —  okres od 1 listopada do 30 
w rześnia

2) Dla borsuków  — okres od 1 g rudnia  do 15 
w rześnia

3) Dla zajęcy  szaraków  — okres od 16 stycznia 
do 25 październ ika

4) D la głuszców  kogutów  — okres od 16 m aja  do 
31 m arca

5) Dla cietrzew i kogutów  — okres od 16 m aja do
31 m arca

6) Dla jarząbków  — okres od 1 lu tego  do 15
w rześnia

7) Dla słonek — okres od 1 m aja  do 31 sierpn ia
8) Dla batalionów — okres od 1 czerw ca do 15 lipca
9) D la dzikich kaczorów  — okres od 1 s tyczn ia  

do 28 lu tego i od 16 m aja  tio  15 lipca
10) Dla dzikich kaczek — okres od 1 styczn ia  do 

15 lipca
11) Dla innego p tac tw a  b ło tnego  i w odnego — ok­

res od przy lo tu  do 15 lipca
12) Dla dzikich gęsi — okres od 16 m arca do 15 

sierpnia
13) Dla dzikich gołębi — okres od p rzy lo tu  do 15 

sierpnia
14) Dla kw iczołów  i paszkotów  — okres od 1 lu ­

tego do 15 sierpnia.
§ 2. W prow adza się czas ochronny:
1) Dla dzików  — w  oknesie od 1 m arca do 31 m aja
2) Dla kun leśnych — w  okresie  od 1 m arca do 31 

października
3) Dla niedźw iedzi — przez cały  rok
4) Dla rysi —  przez cały  rok
5) dla żbików  —  przez ca ły  rok  ,
6) d la m uflonów  — przez cały  rok
7) dla orłów  z w yją tk iem  orła rybołow a — przez 

ca ły  rok
8) dla n o rek  — przez cały  rok
9) dla w yder —  w  okresie  od 1 m arca  do 31 lipca.
§ 3. Z abran ia  się  całkow icie  po low ania na:
1) żubry

2) bobry
3) łosie — sam ice, cielę ta  i byki
4) dan iele  — sam ice, c ie lę ta  i rogacze
5) sarny  — kozy, koźlęta i rogacze
6) w iew iórki
7) bażan ty  — ku ry  i koguty
8) głuszce — ku ry  i koguty
9) ku ropa tw y

10) dropie i  dropie - kam ionki (strepety)
11) drozdy z w yjątk iem  kw iczoła i paszkota
12) puchacze i w szelkie sow y
13) dzikie łabędzie
14) kozice i  św istak i
15) je len ie  -  łan ie  i młode.

Do podanych  w yżej czasokresów  w licza się zarów ­
no pierw szy, jak  i  o statn i dzień czasu ochronnego.

W ym ieniony w  obw ieszczeniu czas ochronny  obo­
w iązuje od dnia 1 czerw ca 1949 s. do dnia 31 m aja  
1950 roku.

W O JEW O D A  w'z. J. W yrzykowski
W icew ojew oda

63
OBWIESZCZENIE 

Przewodniczącego W ojewódzkie] Komisji K lasyfika- 
cyjno - Szacunkowej w Białymstoku

zl dnia- 26 lipca 1949 r. 
w spraw ie sk reślen ia  n ieruchom ości z w ykazu  N r 4 

i N r 5.
Z w ykazu N r 4 nieruchom ości przeznaczonych do 

sp rzedaży  w m. Ełku zam ieszczonego w B iałostockim  
Dzienniku W ojew ódzkim  N r 14 z dnia 29. X II. 1948 r. 
pod  poz. 58 sk reśla  się następu jące  nieruchom ości:

1) L p. 33 N r re je s tru  128 ul. Ś ląska, num er m ie j­
ski 3, N r hipoteczny: tom  57, parce la  2938/644, w ar­
tość szacunkow a 288.800 zł — z pow odu zgłoszenia 
p raw a w łasności.

2) L.p. 67 N r re jestru  418 ul. G dańska, num er m ie j­
ski 27, N r h ipo teczny  tom 68, parce la  3538/553, w artość 
szacunkow a 2.782.000 zł — z pow odu n iedokładnego 
oszacow ania.

Z w ykazu N r 5 n ieruchom ości przeznaczonych do



sprzedaży  w m. Ełku zam ieszczonego w Białostockim  
D zienniku W ojew ódzkim  N r 14 z dnia 29. XII. 1948 r. 
pod poz. 59 skreśla  się następu jące  nieruchom ości:

1) L.p. 25 N r re jestru  546. ul. W ojska  Polskiego, 
num er m iejsk i 43 N r h ipoteczny: tom 82, parce la  
1772'336, w artość szacunkow a 5.393.400 zl — z pow o­
du niedokładnego  oszacow ania.

2) L;p. 35 N r re je s tru  663, ul. W o jska  Polskiego, 
num er m iejski 159 N r h ipoteczny: tom 39, parce la  
2671/247, w artość szacunkow a 940.000 zł — z pow odu 
n iedokładnego  oszacow ania.

Przew odniczący W ojew ódzkiej Kom isji 
K lasyfikacy jno  -  Szacunkow ej

64
OGŁOSZENIE

Przewodniczącego W ojewódzkiej Komisji Klasytika- 
cyjno - Szacunkowej w Białymstoku

z dn ia  26 lipca 1949 r. 
w spraw ie w ykazu nieruchom ości przeznaczonych do 
sprzedaży w tryb ie  dekre tu  z dnia 6 grudnia 1946 r.

Stosow nie do par. 18 rozporządzenia M inistrów  
Ziem O dzyskanych i A dm in istrac ji Publicznej z dn ia  
7 m aja  1947 r. (Dz. U. R. P. N r 39 poz. 195) podaję  do 
w iadom ości, że na te ren ie  w ojew ództw a białostock iego  
n as tęp u jące  n ieruchom ości p o d leg a ją  p rzekazan iu  w 
drodze sprzedaży w tryb ie  dek re tu  z dn ia  6 g rudnia  
1946 r. o przekazan iu  przez Państw o m ienia n iero ln i­
czego na obszarze Ziem O dzyskanych i  b. W olnego

J. Horodecki W ojew oda M iasta G dańska

Miejscowość Gołdap
(Dz. U. R. P. N r 71 poz. 389).

Powiat Gołdap

Nr.
Położenie nieruchom ości Bliższe W artość

L .  p .
Ulica  Nr. Nr. określenie szacunkow a

rejestru miejski hipoteczny m ienia w  złotych
i 2 3 4 5 6 7

i 17 Cicha 1 tom 42 
k arta  1546 
N r parc. 482'7

p arce la
zabudow ana

616.590
2 18 2 tom 42 

karta  1547 
r^r parc. 483'7 439.650

3 19 3 tom 42 
k a rta  1548 
N r parc. 484^7 456.300

4 20 4 tom 43 
karta  1550 
N r parc. 485’7 464.400

5 21 5 tom 48 
ka rta  1549 
N r parc. 486/7 464.'400

6 24 8 tom 42
karta  1542 
N r parc. 489/7 484.200

7 25 9 tom 42 
karta  1541 
N r parc. 490/7 493.650

8 26 10 tom 42 
karta  1545 
N r parc. 491^7 622.980

9 53 Polna 1 tom 65 
karta  2105 
N r parc. 666/ 

13.668/7 2.179.530
10 56 3 tom 65 

karta  2104 
N r parc. 667/ 

13,669/7, 670/13 *2.828.250
11 58 5 tom 65 

ka rta  2109 
N r parc. 671/13 1.864.260

12 60 7 tom 42 
ka rta  1532 
N r parc. 409'7, 

410/14 561.690
13 62 9 tom 42 

karta  1531 
N r parc. 407/7, 

408'14 445.410
14 61 11 tom 42 

karta  1530 
N r narc. 405/7, ‘ 

406/10 440.550
15 .66 13 tom 42 

karta  1529 
N r parc. 403^7, 

404/10 440.100



84 R ia ło sto ck i D ziennik W oje w ó d zki Poz. 04 y OD

Miejscowość Gołdap Powiat Gołdap

Nr. Po łożen ie nieruchom ości B lizsze W artość
| n U lica Nr N r określenie sz a c unkow a| J F* rejestru m iejski liipoieczny mienia w złotych

1 2 3 1 4 5 6 7

16 68 Polna 15 tom 42
k arta  1528 
N r parc. 401/7, 

402^10

p arce la
zabudow ana

467.190

17 70 17 tom  41 
ka rta  1527 
N r parc . 399/7, 

400/10 432.270

18 72 19 tom  41 
karta  1526 
N r parc.- 397/7, 
398'10 682.470

19 74 21 iom  41 
k arta  1525
N r parc. 395/7,

641.700396/10
20 76 23 tom 35 

karta  1375

*

N r parc. 322-12,
730.980323'14

21 100 22 Listopada 7/9 tom 69
k a rta  2194

3.053.610N r parc. 1005'2
22 103 11/13 tom 69

k a rta  2195
3.481.920N r parc . 1044'1

23 104 12 tom 49 \
karta  1712

1.158.840N r parc. 1013/2
24 105 14 tom 66 

k a rta  2138
N r parc. 2746 1018.

2.211.0302747'1017
25 109 18 tom 37 

ka rta  1439
N r parc . 2424 1021,

895.9502425^1021
26 111 22 Listopada 20 tom  69

karta  2216
3.254.220N r parc. 2802'1022

27 120 W ileńska 1 tom  37 
k arta  1442
N r parc. 1809 760,

781.7401810/761

28 121 2 tom 50
k a rta  1741

60.570N r parc. 431/302

29 12 2 3 tom 37 
k arta  1438 
N r parc . 2968/759, 

2971/757 1.419.210

30 125 6 tom 66 
k a r ta  2130 
N r parc. 625 302 918.540

31

52

127

129

8

10

tom  66 
k a rta  2129 
N r parc. 624'302 
tom 66 
k arta  2128 
N r parc. 623/302

1.168.560

1.639.980

33 131 12 tom 68
k arta  2172 
N r parc. 650'303 / 1.161.000

34 132 13 tom 70
k a rta  2243
N r parc. 2920 750 951.840



Miejscowość: Gołdap Powiat Gołdap
Nr. Położenie nieruchomości Bliższe W artość

L. p .
rejestru Ulica Nr.

miejski
Nr.

hipoteczny
określenie

mienia
szacunkow a 

w złotych
i 2 3 4 5 6 7

35 133 W ileńska 14 tom 66 
karta 2141 
N r parc. 638 303, 
640/310

parcela
zabudowana

1.548.090
36 134 15 tom 73

karta 2317
N r parc. 2922'750 1.184.220

37 135 16 tom 66
karta 2142
Nr parc. 641/310 803.700

38 139 20 tom 67 
karta 2144 
Nr parc. 644/310 961.110

39 141 22 tom 67
karta 2162
Nr parc. 646/310 1.224.720

40 145 26 tom 59 
karta 2212 
Nr parc. 651/310 1.369.890

41 146 27 tom 27 
karta 1180 
Nr parc. 738̂ 1 961.110

42 147 28 tom 69
karta 224
Nr parc. 652'310 832.140

43 148 29 tom 78 
karta 2444 
Nr parc. 732/1 1.238.760

44 149

i

30 t o m 77 
karta 2418 
Nr parc. 657^310 976.230

45 45 Wysoka 2 tom 65 
karta 2108 
Nr parc. 423;7. 

672 7 916.380
46 46 5 tom 47 

karta 1651 
Nr parc. 606/7 495.000

47 47 4 tom 47 
karta 1650 
Nr parc. 605/7 500.400

48 7 Zielona i tom 44 
karta 1576 
Nr parc. 521/7, 

650/7 606.240
49 8 2 tom 44 

karta 1577
Nr parc. 522/7 519.480

50 9 3 tom 44 
karta 1578 
Nr parc. 523-'7 519.480

51 10 4 tom 44 
karta 1579 
Nr parc. 524/7 519.300

52 U 5 tom 44 
karta 1580 
Nr parc. 525/7 519.300

53 12 6 tom 44 
karta 1581 
Nr parc. 526/7 519.480

54 13 7 tom 45 
karta 1602 
Nr parc. 560/7,

853^7 473.130\



Miejscowość Gołdap Powiat Gołdap

Nr.
rejestru

Położenie nieruchom ości B liższe
określenie

mienia

W artość 
szacunkow a  

w złotych
L. p.

Ulica Nr.
miejski

Nr.
h ipoteczny

i 2 3 4 5 6 7

55 14 Zielona 8 tom 45 
karta 1602 
Nr parc. 718/7, 

719'7

parcela
zabudowana

617.310

56 36 Źródlana 1

f

tom 44 
karta 1582 
Nr parc. 630/9, 

646'9 775.440

57 37 2

•

tom 49 
karta 1717 
Nr parc. 613'9 

629/9 1.261.350

58 39 3 tom 48 
karta 1674 
Nr parc. 612'9, 

643/9 1.031.850

59 28 Wł. Łokietka 1 tom 42 
karta 1538 
Nr parc. 389^7 613.170

ó'> 29 2 tom 42 
karta 1537 
Nr parc. 390'7 537.570

61 30

l

3 tom 42 
karta 1536 
Nr parc. 391/7 397.080

62 31 4 tom 42 
karta 1535 
Nr parc. 392/7 397.080

63 32 5 tom 42 
karta 1534 
Nr parc. 393'7 466.830

64 33 6 tom 42 
karta 1533 
Nr parc. 394'7 466.830

65 34 7 tom 40 
karta 1494 
Nr parc. 425;7 499.860

66 35 8 tom 40 
karta 1495 
Nr parc. 426;7 641.520

67 1 Mała 1 tom 45 
karta 1596 
Nr parc. 576/2, 

635'2, 636/2. 
651/7, 652/7 777.960

68 2 2 tom 45 
karta 1597 
Nr parc. 577/3 587.520

69 3 3 tom 44 
karta 1598 
Nr parc. 578'2 575.550

70 4 4 tom 44 
karta 1599 
Nr parc. 579'2 575.460

71 5 5■ tom 45 
karta 1600 
Nr parc. 595'2

> i . 
575.370

72 6 b tom 45 
karta 1601 
Nr parc. 596'3 575.370



Miejscowość Ełk Powiat Ełcki
TVT

P ołożenie  nieruchom ości B liższe W artość 
szacun k ow a  
w  zło tych

L .p . JNr
rejestru Ulica Nr

m iejsk i
Nr

h ipo teczny
określenie

m ienia
i 2 3 4 5 6 7

i 618
|

W . Polskiego 114 58 197 parce la
budow lana

632.000

2 620 116 41 1934/199 183,200

3 800 O rzeszkow ej
9

29 71 1413/578 
1414/578

1.712.000

4 878 PI. 1-go M aja 2 82 2042/486 
1355/486

904.800

5 879 3 77 1260/486 976.000

b 880 4 75 1108/487 
1109/490

parcela
zabudow ana

5.232.000

7 883 7 41 1957/495 7.572.400

8 885 9 76 1514/499 7.939.600

9 1005 Cz. Armii 5 74 477
2086/486

parcela
budow lana

667.200

10 1006 6 71 478 856.000

t! 1007 7 56 2916'479 308.800

12 1016 15 73 485 parce la
zabudow ana

8.931.000

13 1017 17 81 1626/583 16.861.600

14 1018 19 38 1783/579 15.266.000

15 1020 21 79 1507/582 parcela
budow lana

1.000.000

16 1031 33 81 1991/639 1.153.600

17 1032 34 41 1992/639 889.600

18 1034 38 32 1431/639 parcela
zabudow ana

1.607.600

19 1037 41 73 982'839 
2925/639

parcela
budow lana

745.600

20 1038 43 77 984'639 parcela
zabudow ana

U .691.000

21 1047 51 83 1508/467 816.000

22 1061 64 42 2002/579 parcela
budow lana

539.200

23 1062 Słow ackiego 1 40 1885'502 462.400

24 1070 9 78 1354/486 880.000

25 1071 10 43 2039'486 456.000

26 1072 11 73 1689'464 
1690/464 
1691'464

parcela
zabudow ana

2.768 600

27 1078
2 1 70 1640/390 parcela

budow lana
433.750

28 1085 28 44 2374/379 
2375/379

1.781.600

29 1093 38 44 2142/353 parcela
zabudow ana

6.364.000

30 668 Polna 2 79 3679/650 1.407.600

31 669 67 3427/650 889.600

32 663 W. Polskiego 159 39 2671^247 
3422/247

865.000

33 418 G dańska 27 68 3538/553 3.282.000



Miejscowość Ełk Powiat Ełcki ,
P ołożen ie nieruchom ości B liższe

określenie
mienia

W artość 
szacu n k ow a  

w  złotych
L .p .

N r
rejestru Ulica Nr.

m iejsk i
Nr.

hipo teczny

t 2 3 4 5 h 7

34

35

180

181

M azurska 5

6

56 2910'644 

56 2912/644

parce la
zabudow ana

2.188.900

2.469.000

36 35 O grodow a 34 60 2471/639 
2472'639 308.500

37 90 83 51 2452'639
ł ' ' 554.600

38 109 P. Bieruta 20 66 3294/644 
3295644 1.014.000

39

40

136

138

Śląska 11

13

63 376'96 

66 373/96

parcela
budow lana

123.000

79.600

41 139 14 66 372/96 106.000

42 140 15 66 371/96 108.600

43 141 16 66 370'96 117.000

44 142 17 66 369'96 110.800

45 143 18 66 368'96 107.900

46 144 19 66 367/96 113.900

47 145 20 66 366 96 132.000

48 146 21 66 3281-644 106.900

49

50

195

369

Suw alska

M oniuszki

1

8

51 2569 639 

49 2538'519

parcela
zabudow ana

964.500

6.108.000

i i

52

393

737

M. K onopnickiej 

K ościuszki

/

bn

11

85 3430'533 

41 1918'444
1919/444

parcela
budow lana

parcela
zabudow ana

224.250

7.922.000

53 762 Szopena 4 75 1395 457 16.251.600

54 778 O rzeszkow ej 3 79 1541'447 
1542/447 4.431.400

55 801 30 80 1411/578 
1412/578 2.713.000

5S> 827 6-go K w ietnia 2 39 1655'334 9.236.000

57 832 7 48 2535'519 3202.600

58 856 bn 40 1157/253 787.500

59 660 W. Polskiego 156 40 1869'244 3.297.000

60 1084 S łow ackiego. 27 48 2528'381 3.415.800

Przewodniczący W ojewódzkiej Komisji KI as) fik acyjno-Szac Linkowej 
J. Horo d eck i W o j e w o d a



65
OBW IESZCZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 14 lipca 1949 r. 

w spraw ie w szczęcia postępow ania w yw łaszczeniow ego
N a podstaw ie art. 13 i 14 praw a o postępow aniu  

w yw łaszczeniow ym  (Dz. U. R. P. N r 86, poz. 776) i w 
zw iązku z decyzją  W ojew ody B iałostockiego z dnia 30 
czerw ca 1949 r. N r A A -35-1949 podaję  do publicznej 
w iadom ości, że w szczęte zostało  postępow anie w y­
w łaszczeniow e odnośnie n ieruchom ości położonych ko­
ło stac ji S tarosielce pow iatu  b iałostockiego. Ogólna 
pow ierzchnia w yw łaszczanych nieruchom ości wynosi 
11 ha  99 a 84 m2 stanow iących  g run ty  orne, pastw iska, 
og rody  i drogi.

W yw łaszczenie ma nastąp ić  na rzecz skarbu  Pań­
stw a — P.K.P. z przeznaczeniem  tych  nieruchom ości 
pod rozbudow ę st. kolejow ej Starosielce.

W łaścicielam i n ieruchom ości położonych w 1) m. 
S tarosielce o pow ierzchni 2 ha 14 a 43 m 2, 2) we wsi 
K lepacze gm. Bacieczki o pow ierzchni 3 ha 80 a 17 m2,
3) w e w si O liszki gm. Barszczewo o pow ierzchni 2 ha 
98 a i  97 m2 i 4) we w si K rupniki gm. Bacieczki o po ­
w ierzchni 3 ha 06 a 27 m2 są w łaściciele, w zględnie 
spodkobiercy  w ogólnej liczbie 134 osób zam ieszkali w 
tychże m iejscow ościach.

Jednocześn ie  podaję  do w iadom ości, że p lany sy ­
tuacyjne i inne pism a dotyczące om aw ianej nierucho^ 
m ości są w yłożone do w glądu w  lokalach  w łaściw ych 
pod w zględem  m iejsca położenia gruntów  t.j. w Z arzą­
dzie M iejskim  w S tarosielcach, w Zarządzie Gminnym 
w B acieczkach i w  Zarządzie Gm innym  w Barszczewie, 
w  ciągu  dni 14-tu t.j. od dnia 4 w rześn ia  do dnia 19 
w rześn ia  1949. i  w tym  term inie w olno każdej osobie 
za in teresow anej zgłaszać w nioski, lub sprzeciw y na ręce 
B urm istrza m. Starosielce, W ójta  gm. Bacieczki i W ój­
ta  gm. Barszczewo.

S tarosta  Pow iatow y Wł. Dymowski

66
OBWIESZCZENIE

STAROSTY POWIATOWEGO GRAJEWSKIEGO 
z dnia 17 lipca 1949 r. 

w  spraw ie w szczęcia postępow ania w yw łaszczeniow ego
N a podstaw ie art. 14 rozporządzenia P rezydenta  

R.P. z dn ia  24. IX. 1934 r. p raw a o postępow aniu  w y ­
w łaszczeniow ym  (Dz. U. R. P. N r 86, poz. 776) oraz w 
zw iązku z decyzją W ojew ody B iałostockiego z 
dnia 22 czerw ca 1949 r. N r AA. 35-11/49 podaję  do 
publicznej w iadom ości, że w szczęte zostało  postępow a­
nie w yw łaszczeniow e w stosunku  do nieruchom ości, 
położonej w G rajew ie, przy ul. K olejow ej N r 12, o 
łącznej pow ierzchni 4511 m2, na k tó re j zna jdu ją  się 
następu jące  budynki: 1) budynek  m urow any jedno­
p iętrow y  (szpital ogólny), 2) budynek  m urow any jed­
nopiętrow y (oddział zakaźny), 3) budynek  parterow y 
m urow any (trup iarn ia  i garaż), 4) 2 budynki m urow a­
ne p arterow e o charak terze  gospodarczym  (ehlewy i 
pralnia). W łaścic ie lką  n ieruchom ości jes t Ida H oren- 
sztein , zam ieszkała w W arszaw ie, ul. B ielańska N r 18.

W yw łaszczenie ma polegać na odjęciu praw a 
w łasności z dniem  9. V. 1945 r. na rzecz Pow iatow ego 
Zw iązku Sam orządow ego w G rajew ie z przeznaczeniem  
nieruchom ości na szpital pow iatow y w G rajew ie.

Plan sy tuacy jny  i inne załączniki są w yłożone w 
lokalu  Zarządu M iejskiego w G rajew ie do w glądu w 
oknesie od dnia 27 sierpn ia  do 9 w rześnia 1949 r. 
w łącznie.

W  tym  term inie w olno każdej osobie in te reso w a­
nej zgłaszać, w nioski i sprzeciw y na  ręce burm istrza 
m iasta G rajew a.

S tarosta Pow iatow y wz. Ignacy Białobrzeski
W icestarosta

67
OGŁOSZENIE 

Starosty Powiatowego Bielsko - Podlaskiego
z dnia 11 lipca 1949 r. 

w spraw ie sta tu tu  spółki w odnej.
S tosow nie do art. 222 p. 5 ustaw y w odnej z dnia 

19 w rześnia 1922 r. (Dz. U. R. P. N r 62, poz. 574 z

1928 r.) ogłasza .się poniżej w yciąg  ze s ta tu tu  Spółki 
W odnej, zaw iązanej w gm inie bielskiej.

Statut Spółki W odnej (wyciąg)
§ 1. N azw a spółki w odnej: „Spółka W odna D oliny 

Rzeki O rlanki".
§ 2. Celem spółki je s t konserw acja  i  renow acja 

is tn ie jących  urządzeń  m elio racy jnych  szczegółow ych, 
oraz zagospodarow anie zm eliorow anych terenów.

§ 6. O rganam i spółki są:
a) W alne zgrom adzenie członków,
b) W ydział spółki,
c) Z arząd spółki,
d) P rzew odniczący zarządu,
o) K om isja rew izyjna.
§ 8. Do zakresu  czynności w alnego zgrom adzenia 

członków należy:
a) W ybór członków  w ydziału  i ich zastępców  na 

okres 5 lat,
b) U chw alenie rozw iązania spółki zgodnie z prze­

pisam i art. 178 ustaw y w odnej oraz sposobu zlikw ido­
w ania in teresów  spółki.

§ 11. Do zakresu  czynności w alnego zgrom adzenia 
członków  w ydziału należy:

a) W ybór przew odniczącego i członków  zarządu 
oraz kom isji rew izy jnej, \

b) U chw alenie ogólnego p lanu przeprow adzenia 
przedsięw zięcia oraz sposobu pokrycia kosztów  w yko­
nania renow acji i u trzym anie w należytym  stan ie  u rzą­
dzeń spółkow ych, przy czym za podstaw ę do określe­
nia w ym iaru podatku  posłuży robotn ikodniów ka na ha 
gruntu,

c) Z atw ierdzenie przedłożonych przez zarząd rocz­
nych spraw ozdań, rachunków , budżetu i bilansów ,

d) U stanow ienie w ynagrodzenia dla przew odniczą­
cego zarządu spółki,

e) U chw alenie zmian w  sta tucie  spółki.
U chw ały w alnego zgrom adzenia członków  w ydzia­

łu w ym ienione w pkt. „e“ w ym agają  dla uzyskania 
praw om ocności zatw ierdzania w ładzy nadzorczej.

Do w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia człon­
ków w ydziału zw ołanego w sposób n in iejszym  s ta tu ­
tem w skazany, po trzebna jest obecność nie m niej, niż 
połow y członków, k tórzy  nadto  m uszą przedstaw iać 
w łaścicieli p rzynajm niej połow y obszaru gruntów  w łą ­
czonych do spółki.

W  razie n ie zebran ia  się członków  w ydziału  w  do­
statecznej ilości dla praw om ocności uchw ał zgrom a­
dzenia, zostanie zw ołane zgrom adzenie z tym samym 
porządkiem  obrad w term inie od 3 do 7 dni po upływ ie 
teim inu pierw otn ie  w yznaczonego. U chw ały tego  zgro­
m adzenia, zw ołanego w drugim  term inie, są p raw om oc­
ne bez w zględu na ilość obecnych na nim członków.

§ 15. W  razie za istn ien ia  po trzeby  p rzeprow adze­
nia now ych robót m elioracy jnych  na te ren ie  gminy, 
zarząd spółki za zgodą w ładzy nadzorczej p rzystąp i do 
organizacji tych  robót, a  także dopełni potrzebnych 
form alności dla uzyskania k redytów .

§ 20. O głoszenia zarządu, dotyczące członków  spół­
ki, w yw ieszone być m ają u przew odniczącego zarządu 
i so łtysów  wsi w m iejscu  do ogłoszeń przeznaczonym , 
w idocznym  i dla każdego dostępnym .

Zw ołanie w alnego zgrom adzenia członków  spółki, 
jak  i w ydziału  z podaniem  term inu i porządku obrad 
musi być ogłoszone przynajm niej na tydz ień  przed te j -  
minem zebran ia , rów nież na tydzień  naprzód obow ią­
zany jes t pow iadom ić pisem nie przew odniczący zarzą­
du w ładzę nadzorczą o zw ołaniu zgrom adzenia człon­
ków z podaniem  term inu i porządku obrad.

O głoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu po ­
w iadom ienie o danym  przedm iocie szerszego ogółu, 
czynione będą w Białostockim  D zienniku W ojew ódz­
kim i w 'g uznania  zarządu w innych pismach.

Za S tarostę  Pow iatow ego E. Fiedorowicz 
Kier. ref. społ. -  polit.
68

OGŁOSZENIE 
STAROSTY POWIATOWEGO EŁCKIEGO

z dn ia  13 lipca  1949 r. 
w  spraw ie sta tu tu  spółek wodnych.

S tosow nie do art. 222 pkt. 5 ustaw y w odnej z dnia 
19 w rześnia 1922 r. (Dz. U. R P. N r 62, poz. 574 z 
1928 r.) ogłaszam  poniżej w yciąg ze sta tu tu  spółek



w odnych zaw iązanych w gm inach: P rostk i i K lasy 
pow. ełckiego.

Statut Spółki Wodnej (wyciąg)
§ 1. N azwa spółki w odnej: G m inna Spółka W odna 

„Prostk i", „Kłusy".
§ 2. Celem spółki je s t konserw acja  i renow acja 

is tn ie jący ch  urządzeń  m elio racy jnych  szczegółow ych 
oraz zagospodarow ania zm eliorow anych terenów.

§ 6. Ormanami spółki są:
a) W alne zgrom adzenie członków
b) W ydział spółki
c) Z arząd spółki
d) Przew odniczący zarządu
e) K om isja rew izyjna.
§ 8. Do zakresu  czynności w alnego zgrom adzenia 

członków  należy:
a) W ybór członków  w ydziału  i ich  zastępców  na 

okres 5 lat,
b) U chw alenie rozw iązania spółki zgodnie z prze­

pisam i art. 178 ustaw y w odnej oraz sposobu zlikw ido­
w an ia  in teresów  spółki.

§ 11. Do zakresu  czynności w alnego zgrom adzenia 
członków  w ydziału  należy:

a) W ybór przew odniczącego i członków  zarządu 
oraz kom isji rew izyjnej,

b) U chw alenie ogólnego p lanu  przeprow adzenia 
przedsięw zięcia oraz sposobu pokrycia  kosztów  w yko­
nan ia  renow acji i u trzym anie w  należy tym  stan ie  urzą­
dzeń spółkow ych, przy czym za podstaw ę do określe­
nia w ym iaru  podatku  posłuży robotnikodniów ka na ha 
gruntu,

c) Zatw ierdzenie przedłożonych przez zarząd rocz­
nych spraw ozdań, rachunków , budżetu  i bilansów ,

d) U stanow ienie w ynagrodzenia dla przew odni­
czącego zarządu spółki,

D Z I A Ł  N I E
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 

(skradzione) dokumenty:

1) Lutyniec M ichał — W akułow icze gm. M ielnik 
pow . b ielsko -  pod lask iego  — książeczki 'w ojskow ej 
N r 0020926 z dnia 30'III. 1949 r., wyd. przez R.K.U* 
Bielsk - Podlaski.

2) Leonowicz K onstanty  —  B iałystok  K om enda W o­
jew ódzka M.O. (Komp. O perac.) —• leg itym acji służbo­
w ej N r 20672, wyd. przez Kom. W oj. M.O. w  Białym­
stoku.

3) Sulikow ski Leon — B iałystok, M ickiew icza 27 
m. 4 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku­
p acy jne  n iem ieckie w  Sokółce.

4) Paruk  Leonid — M iejskie N ow iny gm. Sokółka 
pow. sokolskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia toż­
sam ości i zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez Zarząd 
Gm inny w Sokółce, zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. 
przez R.K.U. Sokółka.

5) Saw icka B ronisław a — Białystok, Depowa 20 
m. 1 — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości, wyd. 
przez Zarząd G m inny w  B acieczkach pow. b ia łostoc­
kiego.

6) S tachurska G ertruda  — B iałystok. K raszew skie­
go 27 m. 5 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ła­
dze okupacyjne n iem ieckie w  Łomży.

7) Jak u n iu k  W łodzim ierz —  B iałystok. Sm utna 6— 
dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacyjne 
n iem lieckie w Białym stoku.

8) Ż yw olew ska Józefa — B iałystok. D ąbrow skie­
go 22 m. 10 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ła­
dze okupacy jne n iem ieckie w  B iałym stoku.

9) N adolny P iotr — Kuzie gm. G aw rychy pow. kol- 
neńsk iego  — książeczki w ojskow ej N r 0632877, wyd. 
przez R.K.U. Łom ża, tymcz. dow odu tożsam ości Nr 
797;48, wyd. przez Z arząd G m inny G aw rychy w Zbój­
nej.

10) C hlebus Józef — Skardub N ow y gm. W ólka 
pow. suw alskiego — dow odu tożsam ości konia N r 47, 
wyd. przez Z arząd Gminny W ólka w  Bakałaszewie.

e) U chw alenie zmian w  statucie  spółki.
U chw ały w alnego  zgrom adzenia członków  w ydzia­

łu  w ym ienione w  pk t „e“ w ym agają dla uzyskania 
praw om ocności zatw ierdzenia  w ładzy nadzorczej.

Do w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia człon­
ków w ydziału  zw ołanego w sposób niniejszym  s ta tu ­
tem w skazany, po trzebna jes t obecność nie m niej niż 
połow y członków , k tórzy  nad to  m uszą przedstaw iać 
w łaścicieli p rzynajm niej połow y obszaru gruntów  w łą­
czonych do spółki.

W  razie nie zebran ia  się członków  w ydziału  w do­
statecznej ilo śc i dla praw om ocności uchw ał zgrom a­
dzenia zostanie zw ołane zgrom adzenie z tym  sam ym  
porządkiem  obrad w term inie od 3 do 7 dni po upływ ie 
term inu p ierw otn ie  w yznaczonego. U chw ały tego zgro­
m adzenia, zw ołanego w drugim  term inie, są p raw o­
m ocne bez w zględu na  ilość obecnych na nim  człon­
ków.

§ 20. O głoszenia zarządu, dotyczące członków  spół­
ki, w yw ieszone być m ają u przew odniczącego zarządu 
i sołtysów  w si w m iejscu do ogłoszeń przeznaczonym , 
w idocznym  i dla każdego dostępnym .

Zw ołanie w alnego zgrom adzenia członków  spółki, 
ja k  i w ydziału  z podaniem  term inu i porządku  obrad 
m usi być ogłoszono p rzynajm niej na tydzień  przed te r­
minem  zebrania, rów nież na tydzień  naprzód obow ią­
zany jes t pow iadom ić pisem nie przew odniczący zarzą­
du w ładzę nadzorczą o zw ołaniu zgrom adzenia człon­
ków z podaniem  term inu i porządku  obrad.

O głoszenia dotyczące spółki, a  m ające  na celu 
pow iadom ienie o danym  przedm iocie szerszego ogółu 
czynione będą w  Białostockim  D zienniku W ojew ódz­
kim i w 'g uznania zarządu w innych  pism ach.

S tarosta  Pow iatow y Kowal

U R Z Ę D O W Y
11) O m ilian F ranciszek — D zimgiele gm. W ielicz­

ki pow. o leckiego —  zaśw iadczenia re je s trac ji N r 126 
z dnia 10'IV. 1948 r., wyd. przez Kom. Pow. „Służba 
Polsce“ w O lecku.

12) H ecm ańczuk B ronisław  — K apczany gm. Lipsk 
pow. augustow skiego  — dow odu tożsam ości konia, 
wyd. przez Z arząd Gm inny w  Lipsku.

13) C hojnow ski Ju lian  — Ja k a ć  M łoda gm. Ś n ia­
dowo pow. łom żyńskiego — leg itym acji, w yd. przez 
Komitet Pow. P.P.R. w  Łom ży, leg itym acji wyd. przez 
Zw iązek Sam. C hłopskiej w  Śniadow ie, książeczki 
w ojskow ej p rzedw ojennej, książeczk i w ojskow ej, wyd. 
przez R.K.U. w Łom ży.

14) Suchocki A ntoni — os. i gm. Przerośl pow. su ­
w alskiego — zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez 
R.K.U. Suw ałki.

15) Szeram eta Teofil — zespół W ilczew o pow. g o łi 
ilapskiego — dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd 
G m inny D ługosiodło pow. ostrów  -  m azow ieckiego, le ­
gitymacji* wyd. przez O kr. Z arząd Z.Z. Roi. i Prac. Roi. 
w B iałym stoku, książeczki czekow ej K.K.O. w  G ołdapi 
z ostatnim  zużytym  num erem  czeku 001017.

16) L isiecki Józef —  Lisy gm. P rzy tu ły  pow . b ie l­
sko -  podlaskiego — dow odu osobistego i dow odu 
tożsam ości konia, wyd. przez Z arząd Gm inny w Przy­
tułach, zaśw iadczenia re je strac ji, w yd. przez R.K.U. w 
Łomży, zaśw iadczenia u jaw nien ia  się, wyd. przez Pow. 
Urząd B.P. w  Łom ży, m etryk i u rodzenia, w yd. przez 
Urząd Parafialny w  R om anach gm. Przytuły.

17. Zarem ba Józef —  Lipiny gm. G rodzisk pow. 
bielsko -  podlaskiego — tym czasow ego dow odu tożsa­
m ości i zaśw iadczenia re je s trac ji, wyd. przez Z arząd 
G m inny w G rodzisku, zaśw iadczenia re je s trac ji S.P., 
dow odu tożsam ości konia na nazw isko Zarem ba Kazi­
mierz.

18) Siem ieńczuk Czesław  — B iałystok Szosa- 
W schodnia 11 — dow odu osobistego przedw ojennego, 
w yd. przez S tarostw o G rodzkie w Białym stoku.

19. Zarząd O kręgu  P.C.K. — B iałystok. W arszaw ­
ska 30 — dow odu re jestracy jnego  sam ochodu osobo­



w ego m ark i „W illys“ N r rej. H 00220 N r m otoru 
G.P.W. 6044.

20) Je lsk i H enryk  — Jałów ka gm. Sokółka — p o ­
zw olen ia  na prow adzenie pojazdów  m echanicznych 
kat. U la N r 005-49 (zielone), wyd. przez S tarostw o Po­
w iatow e w Sokółce.

21) M oroz S tanisław  — B iałystok A ngielska 30 
m. 3 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ładze oku­
pacy jne  n iem ieckie w B iałym stoku, książeczki w o j­
skow ej, wyd. przez R.K.U. B iałystok.

22) Ż ukow ski Bronisław  — B iałystok  N ow ow ar- 
szaw ska 103 m. 1 — pozw olenia na prow adzenie po­
jazdów  m echanicznych N r 507'3018, wyd. przez Urząd 
W ojew ódzki B iałostocki.

23) Ja tczak  Eugeniusz — Łomża. G iełczyńska 1 — 
dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd M iejski w Łom ­
ży, książeczki w ojskow ej, wyd. przez R.K.U. "Łomża, 
k a rty  row erow ej.

24) S idorska Józefa •— B iałystok. M azow iecka 57
— dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze okupacy j­
ne n iem ieckie w Białym stoku.

25) Siedlecka A dela - Elw ira — B iałystok. Z agu- 
m ienna 17 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ła­
dze okupacyjne n iem ieckie w B iałym stoku.

26) D eptu ła  S tanisław  — G ąski 'gm . G aw rychy 
pow. ko lneńsk iego  —  tym czasow ego dow odu tożsa­
m ości N r 1619, wyd. przez Z arząd Gm inny G aw rychy 
w Zbójnej.

27) K ondracki Ja n  — O lszew o gm. Śniadow o pow. 
łom żyńskiego — zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez 
R.K.U. Łom ża, dow odu osobistego, w yd. przez Zarząd 
G m inny w Śniadow ie.

28) W alick i J a n  — P łoszkiejm y gm. D ubeninki 
pow . gołdapskiego — zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. 
przez R*KU. Suw ałki.

29) Leonowicz M ieczysław  — M alinów ka gm. W ól­
ka  pow . suw alskiego — dow odu tożsam ości konia 
(kasztan  ur. 1944 r.j, w yd. przez Zarząd G m inny W ól­
ka  w Bakałarzew ie.

30) Z alew ski Ju lian  — Zale gm. G rodzisk pow. 
bielsko - podlaskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia 
tożsam ości, wyd. przez Zarząd G m inny w Grodzisku.

31) Liżew ski M ieczysław  — C horzele gm. D lugo- 
borz, pow. łom żyńskiego — dow odu osobistego i za­
św iadczenia o re jestrac ji, w ydanych  przez Zarząd 
-Gminny D ługoborz w Zam brow ie.

32) P rażych M ieczysław  — Ł om ża ul. Dworna 
N r 31 — książeczki w ojskow ej, w yd. przez R.K.U. w 
Łomży.

33) K otara W ik to r — Podgórze gm. K upiski pow. 
łom żyńskiego  — asygnat na 5 m sześć, i na 7 m. sześć., 
w ydanych  przez N adleśn ictw o w  Łomży.

34) M arkow ska Eugenia — Ł om ża ul. N ow ogrodz­
ka N r 7 —  dow odu osobistego N r 211'47 z dnia 4 X1. 
1947 r., wyd. przez Zarząd M iejsk i w Łom ży.

35) Podbielski W ładysław  — Kosewo gm. Lubo- 
ty ń  pow . łom żyńskiego — dow odu osotjisltego, wyd. 
przez Z arząd G m inny w Lubotyniu, zaśw iadczenia re­
je s trac ji, wyd. przez R.K.U. - Łom ża, zaśw iadczenia 
u jaw nien ia  się, w yd. przez Pow iatow y U rząd B.P. w 
Łom ży, oraz dow odu tożsam ości konia  i odcinka za­
m eldow ania.

36) M odzelew ski L ucjan-K rusze gm. K ołaki pow. 
łom żyńskiego — dow odu osobistego, w yd. przez Za­
rząd G m inny w Kołakach.

37) K ozikow ska W ładysław a — G rom adzin gm. 
C zerw one pow. ko lneńsk iego  —  dow odu, u p raw n ia ­
jącego do pob ieran ia  zasiłku  po poległym  mężu, wyd. 
przez Pow iatow ą Radę N arodow ą w  Łomży.

38) C entrala M ięsna O ddział w B iałym stoku — 
B iałystok ul. K upiecka N r 17 — k a r ty  ew idencyjnej

pojazdu m echanicznego ciężarow ego m ark i G.A.Z.A.A. 
N r rej. H. 00318 N r podw ozia CtZ.M. 441 P.A., wyd. 
przez Urząd W ojew ódzki B iałostocki.

39) Porzeziński M arian — K rynki-M iklasy  gm. 
C iechanow iec pow. b ie lsko-podlask iego  — książecz­
ki w ojskow ej N r 0022230 z dnia 15. IV. 1949 r. wyd. 
przez R.K.U. B ielsk-Podlaski.

40) Pow iatow y Zw iązek G m innych Spółdzielni 
„Sam opom oc C h łopska '1 — Ł om ża —  książki sam o­
chodu m arki „S tudebekier" N r H 00354 N r m otoru 
1328554 N r podw ozia U.S.6r43335.

41)Daniluk Ja n  — D rohiczyn pow. b ie lsko-pod- 
laskiego — tym czasow ego dow odu tożsam ości oraz 
dow odu tożsam ości konia.

42) Kosow ski Józef — Rzążnik gm. L ubotyń pow. 
łom żyńskiego — książeczki inw alidzk iej, w yd. przez 
S tarostw o Pow iatow e w B iałym stoku.

43) B ruliński Leon — Brulin gm. Śniadow o pow. 
łom żyńskiego — tym czasow ego zaśw iadczenia tożsa­
mości, w yd. przez Z arząd G m inny w  Śniadow ie.

44) M aciejew ski T adeusz — Łom ża ul. 1 M aja 
N r 24 — książeczk i w ojskow ej N r 82949 z dnia 13/IV. 
1949 r., w yd. przez R.K.U. Łomża.

45) G lińska S tan isław a — B iałystok K ijow ska 
N r 23 — odpisu k arty  re je s tra cy jn e j N r 122077 se r ia  
A z dn ia  23'XII. 1948 r. p rzedsięb iorstw a sprzedaży 
m a t^ ia łó w  w łókienniczych, w yd. przez I U rząd S kar­
bow y w B iałym stoku.

46) M ilew ska Regina — Z anklew o gm. Bożejewo 
pow. łom żyńskiego — odcinka w ym eldow ania, wyd. 
przez Z arząd Gm inny Bożejew o w W:iźnie.

47) S ikora S tanisław  — Jak u ć  M łoda gm. Ś n ia ­
dowo pow. łom żyńskiego — zaśw iadczenia re jestrac ji, 
wyd. przez R.K.U. Łom ża, dow odu osobistego, wyd. 
przez Z arząd G m inny w Śniadow ie, oraz dw óch do­
wodów  tożsam ości koni.

48) G lińska K am illa — B iałystok ul. W iatrakow a 
N r 8 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze 
okupac. n iem ieckie w W ysokiem -M 4zow ieckiem .

49) O lszew ska Teofila — B iałystok Szosa Zw ie­
rzyniecka Nr, 8 — dow odu osobistego, wyd. przez b. 
w ładze okupac. n iem ieckie w Białym stoku.

50) M arszałek  F ranciszek — N ow ogród pow. ło m ­
żyńskiego — dow odu osobistego, wyd. przez Zarząd 
M iejski w N ow ogrodzie.

51) Sow czyński Leon — D ubeninki pow. go łdap­
skiego i— tym czasow ego zaśw iadczenia tożsamość^, 
w yd. przez Z arząd M iejsk i w O lecku, p raw a jazdy 
trak to rem , w yd. przez P.P.T. i M.R| w  Ę ie lsku-Pod- 
laskim , zaśw iadczenia o re jestrac ji, leg itym acji Z.Z.R.
i P.K. N r 188, leg itym acji O.R.M.O., pozw olenia na 
posiadanie broni, w y4. pnzez K om endę Pow iatow ą 
M.O. w O lecku, leg itym acji Z.M.P., leg itym acji P.P.R., 
odcinka zam eldow ania, wyd. przez Z arząd Gm inny w 
D ubeninkach, m etryk i u rodzenia i leg itym acji Z w iąz­
ku Sam. C hłopskiej.

52) K ondrat M aria — B iałystok ul. S tarobojarska 
N r 7 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze 
okupacy jne  n iem ieckie w Białym stoku.

53) Z ajkow ska C zesław a — B iałystok ul. K ozło­
wa N r 32 — dow odu osobistego, w yd. przez b w ła ­
dze okupac. niem ieckie w R utkach-K osakach pow . 
łom żyńskiego.

54) Sokołow ski A leksander — Sm ieciuchów ka gm. 
Paw łów ka pow. suw alskiego — dow odu tożsam ości 
konia  (klacz ur. w  1941 r.), w yd. przez Z arząd Gm inny 
w Paw łów ce.

55) Piaścik Jan  — D obrylas gm. G aw rychy pow. 
kolneńsk iego  — dow odu tożsam ości N r 519, w yd. przez 
Z arząd G m inny G aw rychy  w Zbójnej, zaśw iadczenia 
re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. O stro łęka.

56) Rodkiew icz P iotr — Kuźnica pow . sokolskiego
— dow odu osobistego  z dnia 20/XII. 1927 r., wyd. 
przez S tarostw o W ołkow yskie.



57) M arn A nna — Ju rg ie le  gm. M ieruniszki pow. 
oleckiego — zaśw iadczenia obyw atelstw a polskiego, 
w yd. przez S tarostw o Pow iatow e O leckie , oraz tymcz. 
zaśw iadczenia tożsam ości, wyd. przez Z arząd Gm m ny 
M ieruniszki w  Kowalach.

58) Pojaw a A leksander — Podw ysokie gm. W ólka 
pow. suw alskiego — tymcz. zaśw iadczenia tożsam ości, 
wyd. przez Z arząd Gm inny W ólka w  Bakałarzew ie, za­
św iadczenia re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. Suw ałki, oraz 
dw óch dowodów  tożsam ości konia: N r 393'46 z dnia 
8 'y i. 1948 r. (klacz szpakow ata ur. w  1942 r.) i  N r 
394;45 z dnia 8''VI. 1949 r. (klacz gniada ur. w 1939 r.).

59) K w iatkow ski H enryk  — O lecko ul. W odna N r 6
— dow odu osobistego, wyd. przez Z arząd G minny w 
O lecku, k a rty  rep a triacy jn e j, wyd. przez P.U.R. w 
Szczecinie, m etryk i urodzenia, o rderu  na m ieszkanie
i odcinka zam eldow ania.

G0> Slcobodzińska L eokadia — B iałystok ul. M azo­
w iecka N r 5 — dow odu osobistego, w yd. przez b. w ła­
dze okupacyjne n iem ieckie w K nyszynie pow. b iało­
stockiego.

61) H rynaszew ska Zofia — B iałystok Szosa Jeżew ­
ska N r 14 — dow odu osobistego, wyd. przez b. w ładze 
okupacyjne n iem ieckie w  Białym stoku.

62) Lis W ładysław  — Dęby gm. Ł yse  pow. ko lneń- 
skiego — tymcz. zaśw iadczenia tożsam ości N r 82^48 z 
dnia 22*111. 1948 *., zaśw iadczenia re jestrac ji, książek 
inw en tarza  żyw ego na konia N r 11 i 12 z dnia 29'XI. 
1946 r. na nazw isko Lis Ignacy!

63) M odzelew ski C zesław  — M odzele — Sudosze 
gm. Puchały pow. łom żyńskiego — dow odu osobistego, 
wyd. przez Z arząd G m inny w Puchałach, zaśw iadczenia 
re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. Łomża.

64) Miszczulc A ntoni — A nusin gm. Siem iatycze 
pow. b ielsko  -  podlaskiego — tymcz. zaśw iadczenia 
tożsam ości, wyd. przez Z arząd G m inny w Siem iaty­
czach.

65) Snigier W ładysław  -— B iałystok ul. Słonim ska 
N r 19 — p ra w a .ja z d y  pojazdem  m ech. N r — 0002^49, 
wyd. przez Z arząd M iejski w  B iałym stoku, legitym acji 
służbow ej PKS, leg itym acji P.Z.P.R. oraz m etryk i u ro ­
dzenia, wyd. przez U rząd Parafia lny  w e Lwowie.

66) K arpowicz A nna — B iałystok , ul. N ow ow ar- 
szaw ska N r 32 —• dow odu osobistego, wyd. przez b. 
w ładze okupacyjne n iem ieckie w Białym stoku.

67) H ajduczyk Jan in a  — B iałystok ul. P iasta  Nr 29

— leg itym acji służbow ej, wyd. przez Z arząd M iejski w
Białym stoku.

68) Z ajkow ski H enryk  — D ubeninki pow. go łdap­
skiego — zaśw iadczenia re jestrac ji, wyd. przez R.K.U. 
O lecko.

69) Fokę W alerian  — B iałystok ul. W ie jsk a  N r 33
— legitym acji ko lejow ej, wyd. przez D yrekcję O kręgo- # 
w ą K.P. w O lsztynie.

70) Jankow sk i Czesław  — Ł om ża ul. S ikorskiego 
N r 91 — zaśw iadczenia re jestrac ji, w yd. przez R.K.U. 
W łocław ek.

71) B obrow ski Stefan — W arszaw a ul. Solec N r 2 
O kręgow a D yrekcja  Dróg W odnych  — leg itym acji służ­
bow ej N r 723, w yd. przez O kręgow ą D yrekcję Dróg 
W odnych w  W arszaw ie, oraz leg itym acji Związkn Za­
w odow ego Transportow ców  O ddziału Ż eglugi Ś ródlą­
dow ej przy D yrekcji Okr. Dróg W odnych w W arszaw ie.

72) Truszkow ski W acław  — Czarnow o gm. Szczu­
czyn pow. g rajew skiego  — zaśw iadczenia w ojskow ego, 
wyd. przez R.K.U. G rajew o.

73) Tabędzki S tanisław  — Baczę Suche gm. Puchći- 
ły pow. łom żyńskiego •— zaśw iadczenia w ojskow ego, 
wyd. przez R.K.U. Łomża.

74) Izba Przem ysłow o - H andlow a w W arszaw ie 
Ekspozytura  w B iałym stoku N ow y -  Św iat 4 — dow o­
du re jestracy jnego  sam ochodu osobow ego m ark i „O pel- 
O lym pia11 N r H—92007, wyd. przez Urząd W ojew ódz­
ki W rocław ski.

75) W acicz W ładysław  — B iałystok ul. Ludwika 
W aryńsk iego  N r 6 m. 13 — k arty  ew akuacy jnej, wyd. 
przez Pełnom ocnika do spraw  ew akuacji w  W ilnie.

76) K arpowicz K azimierz — R udka -  Skroda gm. 
M ały  -  P łock pow. ko lneńsk iego  — książeczki w o jsko ­
w ej N r 633366, wyd. przez R.K.U. Łom ża, oraz m etry ­
ki urodzenia.

77) P ietrzak M arianna -  Zofia — C iechanow iec 
pow. b ielsko - podlaskiego ul. U szyńska N r 48 — tym ­
czasow ego zaśw iadczenia tożsam ości N r D.P. 18648 z 
dn ia  2/IV. 1948 r., wyd. przez Z arząd M iejsk i w  Cie­
chanow cu.

78) K ow alew ski S tanisław  — Janów  gm. M aly- 
Płock pow. kolneńsk iego  — dow odu osobistego, za­
św iadczenia re je s trac ji i k a rty  row erow ej, w ydanych 
przez Z arząd G m inny w  M ałym  - Płocku.

79) Sendrow ski Józef — D obrylas gm. G aw rychy  
pow. ko lneńsk iego  — k a rty  row erow ej N r 48, wyd. 
przez Z arząd Gminny G aw rychy w Zbójnej.

Tłoczono z po lecenia W ojew ody B iałostockiego

Adres Redakcji: Urząd W ojew ódzki. W ydział O gólny. B iałystok, ul. M ickiew icza N r 3 pokój 73. Teł. 103.
Adres Administracji: U rząd W ojew ódzki. W ydział Budż.-G ospodarczy. B iałystok, ul. M ickiew icza N r 3, 

pokój 77. Tel. 91.

P renum erata „B iałostockiego D ziennika W ojew ódzkiego" w ynosi: rocznie 1 500 zł., półrocznie — 800 zł., 
kw artaln ie  — 500 zł. P renum eratę na leży  uiszczać z gó ry  bez w ezw ania ze strony  A dm inistracji. R achunków  
nie w ysyła  się.

C ena pojedynczego egzemplarza — 80 zł.

Ceny ogłoszeń: cała strona — 8 000 zł., % stro n y  — 5 500 zł., % strony  2 000 zł., drobne do 100 w yrazów  
—- 30 zł. za w yraz, o zm ianie nazw iska 1 200 zł.; o zag in ięciu  dokum entów  do 10 w ierszy jednoszpaltow ych 
w raz z 1 egzem plarzem  dow odow ym  300 zł. O głoszenia tabelaryczne i cyfrow e o 50% drożej.

W szelkie należności z ty tu łu  p renum eraty  oraz op ła t za ogłoszenia i za egzem plarze po jedyńcze uiszczać  
należy w yłącznie  za pośrednictw em  P.K.O. O ddział w  B iałym stoku na. konto czekow e N r XII-182. Do inkasa 
należności n ik t nie jes t upow ażniony.

Reklamacje z pow odu nieo trzym ania poszczególnych num erów  D ziennika należy w nosić do A dm inistracji 
niezw łocznie po o trzym aniu następnego  ko lejnego num eru. Późniejsze rek lam acje będą uw zględniane tylko 

-po uiszczeniu ceny reklam ow anego num eru.

Za term inow e w ydrukow anie ogłoszeń w ydaw nictw o nie odpow iada. R ękopisów  nie zw raca się.

Państw ow e O lsztyńskie Z akłady  G raficzne O ddział w  B iałym stoku, zam. 18 8 5 -8 5 0 -12. V :JI-27  VIII - 49 r.


